
B Technische Daten

Type Bestell-Nr. Heizleistung Stromaufnahme max. Gewicht
AIR1-EVH RH 1500 01262 4,2 kW 6,1 A 50,0 kg

AIR1-EVH RH 2000 01710 5,8 kW 8,4 A 61,0 kg

AIR1-EVH RH 3000 01711 9,1 kW 13,1 A 77,0 kg

AIR1-EVH RH 5000 01791 15,6 kW 22,5 A 110,0 kg

AIR1-EVH RH 6000 01792 18,1 kW 26,1 A 126,0 kg

AIR1-EVH RH 8000 01819 22,0 kW 31,8 A 135,0 kg

AIR1-EVH RH 9500 01830 22,0 kW 31,8 A 150,0 kg

AIR1-EVH RH 12000 01871 22,0 kW 31,8 A 174,0 kg

AIR1-EVH RH 15000 01883 22,0 kW 31,8 A 211,0 kg

B Maße

Type Bestell-Nr. B C E I K O P R S T U V W X AF
AIR1-EVH RH 1500 01262 520 760 745 160 313 380 265 378 338 350 310 – – – 712

AIR1-EVH RH 2000 01710 580 860 805 200 339 430 295 498 338 470 310 – – – 812

AIR1-EVH RH 3000 01711 640 970 856 200 380 485 300 608 438 580 410 – – – 922

AIR1-EVH RH 5000 01791 780 1240 1005 300 465 620 375 883 438 855 410 498 – – 1192

AIR1-EVH RH 6000 01792 830 1360 1055 330 515 680 400 883 438 855 410 498 – – 1312

AIR1-EVH RH 8000 01819 950 1610 1175 300 630 805 465 1083 438 1055 410 498 361 – 1562

AIR1-EVH RH 9500 01830 1000 1710 1225 300 680 855 490 1228 438 1200 410 498 409 – 1662

AIR1-EVH RH 12000 01871 1080 1860 1315 300 765 930 530 1503 538 1475 510 598 501 1563 1812

AIR1-EVH RH 15000 01883 1200 2110 1425 405 880 1055 590 1628 738 1600 710 798 814 1688 2062

B Elektrische Vorheizung
Zur Erwärmung der Außenluft bei sehr niedrigen Außentemperaturen. Montage direkt 
am Außenluftkanal des Lüftungsgerätes einschließlich Befestigungsmaterial. Gehäuse 
in stabiler Paneelbauweise, allseitig isoliert mit 50 mm Mineralwolle zur Minimierung 
von Wärmeverlusten. Gehäuse außen korrosionsbeständig beschichtet. Großzügige 
Revisionsöffnungen für einfachen Zugang und optimaler Reinigungs- und Wartungs-
möglichkeit. Für Innenaufstellung geeignet. 

Detaillierte Berechnungen / technische Informationen: www.AIR1Select.com
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Zubehör für die RH-Serie
Elektrische Vorheizung extern


